
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» сентября 2022 года № 1021/48-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в статьи 26 и 40 
Устава городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с частью 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.04.2022  
№ 908/41-22-6 «Об установлении ставок платы за единицу объема древесины, 
заготавливаемой на землях, находящихся в муниципальной собственности городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», со статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска  
от 28.09.2022 № 1020/48-22-6 «О результатах публичных слушаний по проекту решения 
Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в статьи 26 и 40 
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие 
изменения: 

1) часть 2 статьи 26 дополнить пунктом 66 следующего содержания: 
«66) установление ставок платы за единицу объема древесины, заготавливаемой  

на землях, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город 
Южно-Сахалинск».»; 

2) часть 1 статьи 40 изложить в следующей редакции: 
«1. Администрация города является исполнительно-распорядительным органом 

городского округа, наделенным настоящим Уставом полномочиями по решению вопросов 
местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправления городского округа 
федеральными законами и законами Сахалинской области.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания, направления на государственную регистрацию в установленном законом 
порядке и последующего опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


